

ACC. N:R M. 8944:1-27.

Landskap: Småland

Upptecknat av: Arvid Holmström

Härad: Uppvidinge

Adress: Grönhall, Eriksmåla

Socken: Mgutsboda

Berättat av: Densamme

Uppteckningsår: 1943.

Född år 1871 i Mgutsboda, Ljölund

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Mo arkivander
Gärd farihandel
Pottmakare
Konfekt
Priser m. m.

Ulmus M. 148.

Landskap: Småland Upptecknat av: Per Axel Holmström
 Härad: Öppnälånga Adress: Grönvall Eriksmåla
 Socken: Ålgårdsöstra Berättat av: Per Axel Holmström nr. 10000
 Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Ålgårdsöstra Öppnälånga

Här nämndes en Marknad som då var
 "fjärn i tiden" i synnerhet liksom böjst och örn
 i vellan "ta stö" på "Marknaden"
 Eriksmåla. Där var en "sejäl" marknad
 för när Folk från "Nä-ak" trakter
 fests samlas "Lättare och tyngre fritt" bäst
 och velle, och alla Öppnälånga "blomstrade".
 För då i tiden, lever än Herrarna här,
 och då i tiden. Herrarna, som ju här
 så gott ja framåt åter till Öppnälånga?
 Har folk till annan tillförsäkring Bättre
 Framtiden tillverkar järnvägar och Buss
 och Bil och "tiden" som gamle smed
 talade om, är framman då har Dagens upp
 restit - nu -

M. 8944:2.

Landskap: Småland Upptecknat av: Per Olof Holmström
Härad: Uppvidlinge Adress: Gränhamns Eriksmåla
Socken: Algotåboda Berättat av: Per Olof Holmström
Uppteckningsår: 1943 Född år 1899 i Algotåboda Uppland

Algotåboda Mår Fax Marknads och Gärdfarhandlars
Johannes Holmström Född 26 Februari 1899 i
Gluttkvarn Algotåboda Socken Flan började vid
omkring 25 års Alder Flanolla med Glas -
av Gröta Glasbruks Telverknings, efter 8-10
5 år överjick han till sam Olav Kattastås till
Marknads och Gärdfarhandlars, med Alder
i Manufaktur och Plister av Glenstöljil från
sin hemsocken Algotåboda, Olav Styrke rik
på Glas tröskare och Väringsstälkare av
de mått skildra slag - Flan nämner Gelbjutare
med sin Telverknings Pengfrångare. m. m. Bokbindare
Konstna och häftare Böcker. Repslagare Quasar
och finer Småren. Bläckslagare - Förslagskedlar och
fyll endast ovanstående uppgifter! Små Gräslagare
med Gröta Träskift

M. 8944:3:

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Jakobsson
 Härad: Uppvinslinge Adress: Grönhall Eriksmåla
 Socken: Rydbo Berättat av: Arvid Jakobsson
 Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Rydbo Gjötblund

(Stämpel och glödet -) En annan sådan...

Om Marknadsbandlaren, och Marknadsbarnen
 Vi går i Parkarna om Eriksmåla Marknad
 då lier fram mat Medla, är nu barmull
 i Fart och formyria och baktän ä alla "fria kött"
 Gårla: men elä pens bräjsätt, ossa bytäsufuara
 Öppna Marknän är stöt färs och färb, elä prutas
 Pris och handlas. Fulla, halo fulla och -
 Nysträttarna vartannat Fart - prut -
 Hälningas! "nä si go elä, oh tack för
 Längsen, hur mår ni, bra - allidap - jorjo
 Sang oh spel "Sundberg i Väskasäng" har stöt
 ett elärs spel "Magdeburg" - oh nu spelas
 "Lisan Skjörlefliskan" - glan värbte på torgstätt
 i Susanale skogsvad. Alljanna elärsnole. elät vester
 hon var med vid förtän i hundarna kvadob jänt var hon

Fyll endast ovanstående rutor!

M. 8944:4.

Landskap: Gnåland Upptecknat av: Preid, Holmström

Härad: Uppvidinge Adress: Gränhall Eriksmåla

Socken: Ålgårbocka Berättat av: Preid Holmström

Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Ålgårbocka Gjövalund

Förtäring om min Far och hans släktingar Marknads-handlaren
 från Förmeslöden gick inte handla så mycket då gick folk
 (folket) i störelse och mer eller flackar och såg på
 varor och flörde om prisar, då kallade min Far
 "ge besked", Man sen fram åt Ålmedalen --
 då to då loss må handla -- Då punktades och
 va då präntades om varor, och för varor, När Bönöerna
 kom från Ålmedalen och inte kunde då hle då handla.
 min Far var gammal i Gänd, Nyjörarna handla
 Gammalflackor må Brännin och Tringlor te å bita på
 flackor i Ljolsman å Tringlor bjinstole anten
 oli jälvak ällak deras kvemma, när då va gift folk
 Bondpråk och dränger Bjinstole på brännin och
 Tranfekt te å ta ätte, då kallades "ge livbjör"
 för längrar då gick på Ålmedalen: ju varken gick
 handla Fulla - och halvfulla Bönöle då va gott
 om Tiden gick handla Nyjör släktingar och gick för
 fullt - i god tid ser i fine om ål med
 panta, det

tyll endast ovanstående uppgifter!

M. 8944:5.

Landskap: Småland

Upptecknat av: Axel Holmström

Härad: Uppvidlinge

Adress: Gånghall Eriksmåla

Socken: Nygätbocka

Berättat av: Axel Holmström

Uppteckningsår: 1943

Född år 1871 i Nygätbocka Gårdslund

Förhållning om min Far Johannes Holmström Nygätbocka
 Marknadslager föregångers Närke Marknadsdag tidligt
 på förmiddagen ^{kvällen} i Vallas "Tjörna - inn"
 Marknadsdagernas Namn? Från Wexiö -
 M. Bransson - och Wolf. Fridman - Från
 Gralmar, J. Fränskräll och B Levin. från
 Trälkrona Rosental och Rubensån -
 så en Svänsk Partihandlare från Wexiö
 O. A. Leljefors. och ^{ny} P. Lööberg, samma stad -
 De två Specialiteter i Tigg alla Bråkliga slag. Geltekötä
 Geltekötä de förva i Dörlörta färjar utom
 soakt och med sin Tranter från - De senare i Svant
 och med Bred Spets, användas myste till Flecton
 vid Transformation Själur inget i deras Handlett
 av Fett - med Frans Sv. fons "Regarussjalar" och så
 jättvärme ^{tyll endast ovanstående uppgifter!} Smalare åt Både andlar med
 Band. knäts Bak över ryggen -

M. 8944:6.

Landskap: Småland

Upptecknat av: Per-Olof Holmström

Härad: Uppvickinge

Adress: Gränkull Eriksmåla

Socken: Nygataboala

Berättat av: Per-Olof Holmström

Uppteckningsår: 1943

Född år 1874 i Nygataboala Gränkull

Förtäring om Min Far Marknads och Gårds-handlars
 Johannes Holmström Gränkullare Fars en
 Bengt Johan Westlund i Gränkull, av hans
 tillverkning såldes 100 tals par Trandor Skrabbor
 och ^(Välde av min far) Käft-färdor, vilka senare användes
 för "Käft" av Atar och Tror - atar fanns gott em
 då - som de äro nu - talat församma.
 Trandor användes då, flitigt i Glenne.
 Likaså Skrabbor - att göra Grovarbetet med
 löse Trandorlingen och spemning. Spemningar
 tog min Far betäring på alla som skulle
 "sätta på" behövde en spemnings - och stets
 uppmärksamma behövdes - Män för att byta upp en
 Gårds - Marknadsstånd, behövdes gamla varor
 Gådnar såldas ^(tyll endast ovanstående uppgifter) av judarna i Partii, och Gårds-handlarna av
 Marknadsarna från deras Böcker

i Örngrans - å Lagerbeten "Gallborjån"
 från prästen tiän en Gallsmie & Dalman
 han jone Fingerringar å "Pitelätögall"
 puskla å Dohla, prissätt wa änkla 2 kronor
 Dahlblå & fru Dossinät Gallfärg "Äkla"
 så från Billiga nitte ringar 150. dussnätt
 han wa från Marknaderna och sålde i
 parti, t. Marknadshandelare

i plögsta från en Gallsmie
 Lagerkrans, han jone Fingerringar
 och sålde wa i Parti å i Manu, då
 senare jänom sin fru "Prika"
 Lagerkrans - han besökte vida
 Traktar, t. o. m. Åland
 den Gallsmieän wa en å oli fönte
 som jone sätarketsmålar för hand
 pris 30 öre dussnätt de. partifris

Lagerkrans badde från Lagerbeten å jonghed
 å Sångbuche åga i holl från Erikamåla

M. 8944:7.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Holmström
 Härad: Uppvickinge Adress: Gränshall Eriksmåla
 Socken: Ngaltskåla Berättat av: Arvid Holmström
 Uppteckningsår: 1943 Född år 1879 i Ngaltskåla Gjöland

Föreläsning om min far Johannes Holmström
 från Ngaltskåla. Gjuter som fanns i Marknader
 och Gölde i praktiska gramma varor som
 som Blänkte och "Luttraste", Gjuter Glasdukar
 av Präskke Gravattar, Tylrasetter te, Främtemar
 och Gravattar te Gravattar och Främtemar —
 Fingerringar Gläta och med Stenar stäta
 Ringar fanns både vita och gula — användes
 som prydnad. Gula bränförgylta t. o. m.
 som förtäringringar när då skulle va billig
 och ändå bra så Prach-ken i talmigall —
 och Britannisk silver, och så knäppar hästar
 Hästar, Paraply, Menjel, Album i två Fäster
 (grafik) i, och Transparent-album med bilder
 från hela Sverige och Gjöland som Marknadsvara —

ifyll endast ovanstående uppgifter!

. u. r. m.

M. 8944:8.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Holmström
Härad: Uppvickinge Adress: Gränkan Erikmåla
Socken: Ålgöbocka Berättat av: Arvid Holmström
Uppteckningsår: 1943 Född år 1871; Ålgöbocka Gjöckund

Min Far Johannes Holmström ställ på med handell
på Marknader till bortåt 40 års Ålder - han
drev Gårferkhandel både som Marknadshandlare
och sen ut i Åldern är över 70 år gammal
Bara "Gårferkhandel" i Ålgöbocka, Ekebergas Gårdar
Herråkra Lenhövda och Kläckbärga Gårdar -
från denna som yngre tog han sin "bärgning" på
"vidolen" brukte han så - Han hade ett ställe
som han själv låtet bygga och själv köpt mark till
det låg vid Bodarknappjans - Gjöckunda strand
i Gården Köpplakans Ågor nu öde - men
ja går ner dit i bland, da uppläsa ja
på nytt Stemmen - Stemmen - Stemmen, från
Fjäderla Barndoms och ungdomslagar, da Far
och Mor fanns. Stemmen Stämning Stämning Stämning
oh hälsade på, oh Gårferkhandlare Stämning oh hälsade på
oh hade

Ifyll endast ovanstående uppgifter! Stämning Stämning Stämning

M. 8944:9.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Holmström
Härad: Uppvidlinge Adress: Gränhall Eriksmåla
Socken: Nyåttboala Berättat av: Arvid Holmström
Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Nyåttboala Spjälund

Om gamla Marknader och Gårfarehandlare
Hans Gustavsson från Eke. i Dalsjö Gården
en av de äldre, slantlånade av denna
art - Hans lager? var omfattande och
sorteringen stor. Här något om hans Gazar
Kökpipor - Cigaromunstycke Eigarar Böcker
öres. Käftabak. Måligt och gott - Kalmars
Gårta - Ankanett Tännstekor Farsfor -
i Bontar - och - dessa i Paket - Gårskett
Tännstekor i Paket och styckvis i Lådan
Färbrikstär Marianlund och jänköping
Brev papper och Manhast. Stument
användes Bara av Hänskrav Brevan lats i tre
snegyr fänselades på Manhast

M. 8944:10.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Holmström
Härad: Uppvidinge Adress: Grånvall Eriksmåla
Socken: Mytåboda Berättat av: Arvid Holmström
Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Mytåboda Gjöalund.

Fanns om i Carl Gustafsson från Eke Tällesjö Gården
piper. Grimmar Ryktsporrar (Skrapor)
Bjällror pinglor - ju velle di ka hel kraus
mää Bjällor så fans lå - oh lå fans Pajtra
Kull stora som snek saj te, å ta på saj en
Bjällarkrans oh prava om lå va lju idom
å hore di låt. Må lockää skvattade folk
å hadda Kallet nära menutar. Mårson oh
hattar, te harar lå fans ^{Främtemar} oh hattar mää,
oh "kravar oh fänhänge å Selkerubbor
kalontå knits i två fira zyglov -
å 2 latslubbar å Bonoll - i zlle mää
Frans - å utar - ju Bä - ännam ah lå fans
Gjatällar te Främtemmar. Båh. Selke å
Bonoll - å "Selkekå" mää fans, Bä -
enfärjale oh kalontå. Kravar å Prasetter te
Främtemmar? ifyll endast ovanstående uppgifter! jaga mää lå fans -.

M. 8944:11.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Holmström

Härad: Uppvidlinge Adress: Guontrall Euksmåle

Socken: Algotåsa Berättat av: Arvid Holmström

Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Algotåsa, Sjöalund

Född - om Carl Gustavsson Lake Söderjö, Torken
"Jord" ja fans jone olä män sålotäs bara
te toska som va väl tjänsla knallkatter
olä feck olä tjänak Bäst olä velle, Snörhalhar
tjängsnöran, Tjälapphållare mä lasting i
så olä ga "töjan", Travar a förkänge a pappan
olä fans, olä va "killing" s. och soöre storknät
att utte knallte, an Tjälappan och pappan
manuspel och skramlor te a glä
små barn mä. Hem - majätter
Svängola a Praka, a mekaniska
knappan tjäfsän öre pa. att brukt
va prisatt - te a knappan hem - majätter
mä a pl. ha te a ha bront. i - Bordor
a Petke te a knyta i ha. att knapp. olä
Ifyll endast ovanstående uppgifter!

M. 8944:12.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Holmström

Härad: Uppvidlinge Adress: Granvallen Eriksmåla

Socken: Algotåboda Berättat av: Arvid Holmström

Uppteckningsår: 1943 Född år 1877 i Algotåboda Gjöatund

Forts om Yrre Gustavson Leke Dästerjö Guskän
han brukte infenna sig på Gångkurs
apironar tjöva billett "vabba" såj pris
så folk - han jore då, män sak ble
då bå må vavor och satering "därätte"
han hade fläst och tjönse, när då
ingte va markerak for han te Brunkän
Glavnestam å Gurskammur i Valtböck
sockän Bragas å Börskalm i Gjasås och
drev sacknar - Kastorp Gåvsjöström och
örtervik Bruk i Lenhovda Guskän, Gosta
Glasbruk i Ekbjärja Guskän, Lassebo
Bruk Slomman Torp sockän. "Därjö" ming
"Slommanmäskän" i Augusti Sammanmäskän
och ohta bar "flästmarkän" den träfs vi
välkomna te maj då, brukte han så och telä
ifyll endast ovanstående uppgifter! "ja har då ni behövar"

M. 8944: 13.

Landskap: Gmaltland Upptecknat av: Perid, Holmström
Härad: Alfvigslinge Adress: Gruvträsk Eriksmåla
Socken: Algotboda Berättat av: Perid Holmström Gjörlund
Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 Algotboda Gjörlund

Trassl Gustasson i Ekre - han va en typ
precis å de gamle Marknads och Gärfare
handlarna hans trovärdiga Barnframma
Klick alltid glad - ah hans svar "ja. vest ja
"dä skak ja jöva" - så skak vi ta - att -
ah "ja - jö - män" vest få du dä, dä, ä
säkert dä - ja - stä. ä stä "Sen ett 40 tal
är "Lover han, Dödens Jungfru Tomm ä -
Dälesjö Gryfbygd" "Johan Ny"
Bodde på ett mindre ställe under
Ny i Dälesjö. Säkert ja han llar
mä dä som fattar sig bäst för maj
Krukte han så. Tjille bergs Svartmiska
va hans specialte, Gmuslason Lagg.
knivar Speglar Flemsprommån trentia
Bä naturfärgad ä svartad mä tjinnak
Ifyll endast ovanstående uppgifter!

M. 8944:14.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Flomström
Härad: Uppvidlinge Adress: Gränhäll Eriksmåla
Socken: Ålgårdaboda Berättat av: Arvid Flomström
Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Ålgårdaboda Uppvidlinge

Förtäring om johan som stod på Söderjön, Jönköping
Färjestaden om de fräste om de, Preserjen
Drappan, röke, Trourne, Spasgröna
i Grönjörnellid - ja de hade han
i Blanksvarta i 15 öres - 25 - och 50 öres slaver
Swäjäll! de behövdes när de le mo
härta och olivskall "näka hül Bi"
Gwinbört tjänte Thonakare, Lökstätt
fanns i Hagur, i Galvingar de -
tjänte smagorjkan, stälde, oh så kom
dets de vä på på den, om de inge
va motät - Drappel börste Galuföres
"Magerberg - fölett velle att han fick de
näst Sandberg från Wäckelung som hade
toska spel i sälja - han han bont te min far
To se om panna a si i de har jag hållt
ifyll endast ovanstående uppgifter!
in Marhan se ätri slammur

M. 8944 :15

Landskap: Småland Upptecknat av: Perid, Hapström
 Härad: Oppvidlinge Adress: Grönkatte Eriksmåla
 Socken: Ålgårtsboda Berättat av: Perid, Hapström
 Uppteckningsår: 1943 Född år 1943 i Ålgårtsboda Gårdsbruk

Förutgående om Johan Per Åsby, Döderjö —
 När lå ingte va Markman å såkrak
 Beröste Johan Per å samla Lomp —
 i Bjölån så hade han prastli handla
 må saj såle - ättar bytte bort för
 Lomp! när lå Sabu förde han
 "kaksakar" Landshrona - ok Traffebänor
 hade han må å prepa hand
 jingefäna å markatt, Lampän?
 lå såldas till "Lårbö" när lå ble
 sak må sak lå lantås sak å Gora
 menst ett lass ätte låst — lå ble prägar
 för lampän - Johan Per sovar sen början av
 detta behåll dödens sämra å Döderjö Gristgård
 Dragspel? ja när såkrak om lå va mått som han
 trodde att ifall endast ovanstående uppgifter lått för sina Gunders skull —

M. 8944:16.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid, Glanström
Härad: Uppvidinge Adress: Gränvell Eriksmåla
Socken: Ålgårdsö Berättat av: Arvid, Glanström
Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Ålgårdsö Uppvidinge

Om Marknadsplanen där några namn
Bröderna Jönsson från Björnsåra. J. Andersson
från Trakmar, Johan Wemmerberg från Gamleby
de stod i lek och hade "Småvaror" —
Allsom Bannaby Geger Album Måla de Glas
-Tavlor Måla de sakar av trä och diverse —
smått likt och alikt - Olior på Torr "Wäckijö"
Gammalt och "bjänd", hade pränningar alltid
Tek jägare R. Nylander från Tevarnåmåla —
en fint par bläckla som släktkap från hette
Augusta Glan "lag" på kvartier i Gränvell en
bit från Marknadsplatsen i Sädesjö
en "Sädesjö Sammarsmarken". Sandberg, ifrå
"Wäckijö" var en d. ol. fört som handlade må
Drapet "Blaggelberg" (Grajharmanen) så många
blänper hade han. Parafly "Treffelbrecken" stå kat
ntas stora — Ifyll endast ovanstående uppgifter! Sandberg hade stor
samling

M. 8944:17.

Landskap: Småland Upptecknat av: Periel, Slaktström

Härad: Uppvidlinge Adress: Gränhult kyrkby Småland

Socken: Rysäbodala Berättat av: Periel, Slaktström

Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Rysäbodala Gårdby

Om marknadshandelen (Står några namn —
Perell Johansson från Vättbäck, handlade
må järnvaror, P. H. Blomgren Wetterö, Finare
Parfymer, Leksaker och pappersvaror. Felda från
Kamatz Färdlyddla från tommervaror i Tygar,
Gstrampon vantar halshärs m m. Dessa stå
inte i stånd — ständ utan i Fasta Bodlar. De fanns
ju många fler ständ personer men de jag
nämt för va "från Marta", så fanns di som
handlade må Gälse från Tellingenaabän,
en Birgersson från "Masjö" En Alfredson
Bäckabo, En Gustav Nyberg från Henryd —
i plämänhet handlade di. Långtjistor som settas
ner på bare baskin, Läckhätt öppnades och övna
Läckhätt präskadlar öpp. sartering ser Läckhätt di
Handde Glashandlaren Franse i Tralvsmo —
atto Veklasson Trallagårde och Oskar Veklasson
Famstuti, handlade öppnades di som Gälshandlarna

M. 8944:18.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Rabuström
Härad: Uppvidinge Adress: Grönvall Eriksmåla
Socken: Rydstada Berättat av: Arvid Rabuström
Uppteckningsår: 1943 Född år 1891 i Rydstada Gård

Om Marknads-handeln. Här några namn —
"Eron hänte Ushänningen" Johanson från Örtälångga
både hänterna "vickna" män hanella lå i jern
bra för honom. Han hade alltid stor sortering och
dagar "Höckarpstjärna" från Tömmarbo, tre bröder
Sän pläte ledare, Travade upp sig och blev fast
glansbåre. Jonas Danielson Flårlunda hade en
väst övar ena ägare med kjänd under namn
"Jonas mä hütän" alltid ensam ve sin dekte höll
sig snöcke till galantari och vite-aror. Johanson
från Åranta enarmad, män trots detta redde
han sig bra — Lindström från Öland var en
glad figur fruktig och rappar i vänstänningarna
Vressanjan från Kärköping en gammal "Gjännan"
som sett "bättre dagar" Krasengren en daktbätt
gångare till Vressanjan och honom mycket lik, till utse
Ifyll endast ovanstående uppgifter! ända, men icke i tal eller säll

M. 8944:19.

Landskap: Småland Upptecknat av: Daniel Holmström
Härad: Uppvidinge Adress: Grånhall Eriksmåla
Socken: Ålgårdsböda Berättat av: Daniel Holmström
Uppteckningsår: 1943 Född år 1877 i Ålgårdsböda Gjövalund

Om Marknadshandlaren järnsaker gäta då brukte
va god sortering. Gjård och jurtgodsäte direkt stätt
på själva marknad, Marknadstorjätt var då. Alla
som hade jurtgods stälde sej efter varandra
från stora Marknaden kunne slå si ut så här
Gullbergs, Lindås, Gustavström Gultari -
Hallinge, Örnöån, Klavneström de hade ja
var sina specialiteter. Så va då Trappartjärn
Berg i Ånarby, Floclarström Hågerberg Berg
i Fagerike. Stora tjätlan att sätta för foting
så Trappartjärn Tassar Små åh Stora små fötter,
åh Trappartjärn i olika fasonar åh storlekas.
Bankar olika Storlekar, å Juppertjärn små Lok
Bläckjärn? ja de frackade opp lekrom Trappartjärn
i två åttor varandra, små tjärn ytligt storak innan
åh sen för en litän stök Rindjarn Bankar åh
Kulhargar Ifyll endast samtliga uppgifter! och Farbröderna av Bleck.

M. 8944:20.

Landskap: Småland Upptecknat av: Perid Hakström
Härad: Uppvidsvinge Adress: Gränna Eriksmåla
Socken: Alftåboda Berättat av: Perid Hakström
Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Alftåboda Gårdlund

Om Marknadshandlare) Träskor Troorjan
för alla olika ändamål från sk till sk och skettas
Lagbjäl spensackar m m De efter Hemsmedar
de sladda av sin tillverkning Låsar Gångjärn
nyor stora och små, Flackor Kuckkisar
järn gjättingar Bingslen "Gjäckan" till Fåttak
och te får, och mönramål deverser, och så to di mat
Berättningar om då va' när som velle ha' vitt
di ingte hadel må saj på markten. Di då va
ju så, att Hjullebergsmistet börste å framna -
å Åskäletuna smi-ätt må, mån då va ju
som ja mens en gammal smi så "Di började
bräskak te Dagningän te en ny då" Mån när
då har "dajats opp" - då har ja ingte out å - -
frammar jör då ny då, mån maj jör då ingänting
för då har jag gät och "labt maj å Savak" -
och han sa sant, han feck somna i god tid före
"Dagningen" - Ifyll endast ovanstående uppgifter! "Dagningen till nya tiden" -

M. 8944:22.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Holmström
Härad: Uppvidinge Adress: Gårdsall Eriksmåla
Socken: Ålgårdsböda Berättat av: Arvid Holmström
Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Ålgårdsböda Sjöalmsud

Här lite tal om den som hette Franket —
jone "sackarpennar", och "bländ" Franket
Min Mor lärde slätta örke, av "Erik Järnsöns"
"Blomma i "Järnjärde" "Gjuda" "Sackar" år 1880 —
Hon blev slätta örke, i 22 år, på Marknas och
hemma — och byskolans "bra - mycke bra" —
"Fick" Johanson Eriksmåla lärde sig 10 år
Senare, för på Marknas, och sålde Franket
"Blomma". "Lisän" "Lagykent" "Wätra" "Hällarjö"
Lärde sig samma "örke" något år senare —
"Hil" detta tretal stammade slät. De blev
ingte fler — Nu är Fick i Eriksmåla där enda
som nu skriver detta örke, min Mor dog år 1902
"Lisän" "Lagykent" har haft mer än förtre.

M. 8944:24.

Landskap: Jämtland Upptecknat av: Arnied, Blomström
Härad: Uppvidinge Adress: Gränshult Eriksmåla
Socken: Ålgårdsö Berättat av: Arnied, Blomström
Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Ålgårdsö Jämtland

Marknads-handlare och Marknads-menne
Blomgren från Åsa. Han hade "tillskrift" -
slår på plats för två Personer i Yändes, att ta plats
reklam - och se, avgift? 25 öre Bilderna sågs utifrån
genom ett fönsters glas för varje besökare, vidare
Ljus kom från en Ljuskälla i tillskrifts gavell
Bildserien var fäst på två rullar som en gång
föreläs åt slöjden, så tillbakå åt väntar, Blomgren
hadde en förlåt av tyg som las ävar hurätt
på dem som skulle se, detta för att de skulle
se bättre. Språket berodde på "jussyn fritt"
Nu börjar Blomgren i Åsa har vi den vackraste
man som finns i hela "Borgs land" han heter!
Arnied Sjune från "Blåfors, Pringrike, Nånige
en Hjälkatt vid Borsha brigflottan om
18 års ålder han har för Fotografering och foto
grafi till dagsturen fritt in 18,000 kr för sin skönhet.
tyll endast ovanstående uppgifter!

M. 8944:25.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid, Skultsvam
Härad: Uppvidlinge Adress: Grönhall Erskimåla
Socken: Algotåboda Berättat av: Arvid Skultsvam
Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Algotåbode Gjöralund

Föreläsning om Blomgren och Markens ämnemän
Glär en Bild från vårt granland Danmark —
Så ser danskarna ut i sin blivande nationaldräkt,
även en "tyrka" ^(tyrka) från Ön Fyän, som heter "Kalebäck".
Glär ser vi när "kyssarna i tonkiska frigett",
Bombarderar och intar Fästningen "Kärnit"
i mindre asien, der syns när Arman Pascha
fallar på Glästen, träffas dervid av en
granatstjärn i benätt, han hade de Gulde
sprorvar som en Kong, och för befäl övar
900 tusen Man — nu faller han baklängs
"av vita Glästen" — Glär här vi Stadän
Karlens i Baden, der från fram var Prinsessa
Wilhelmina förvärd med Sveriges Kronprins
i Karlsborg 1889 vårt Kronungakross och
Folkeets, och hela landets lyckönskar och ett
Ifyll endast ovanstående uppgifter! Fyngfaldigt Lev Kronprinsessan

M. 8944: 76.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Hamström
Härad: Uppvidinge Adress: Gånåhall, Eritsmåla
Socken: Ålgöboöla Berättat av: Arvid Hamström
Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Ålgöboöla, Uppvidinge

Blomgren - Fortättning = Här har ni ett Bergslandskap
Doverfjäll i Norice, där är snö till många fot,
nytt och likväl som ni ser skar falträtt
Tjälbräcke där. Doverfjäll har en häjäl
som räcker till många Tansen fot, för ovär
ingen bättre sak att bestiga. När vintern var slut
Lag, han av Glumbowaden, Tackade, lugande och gjet,
han var den tidans Panorama och Biograf -
Kopplaganen N. Forsberg, han fans alltid på sin
gamla vanliga plats, Lagar av Tännar, snören
från de gränsta till de alla finaste, sortar
och "bupremier" till relar där fans, Wachtelbin
Fjösäte glan, Lite ifrån står Garvare Sandlek
från Guanjō, han har stor sortering Läslar skinn
Gulor och Vättbade Skinnvaror till Pjäskor - -
Linstro för främtemner och lastikor te presantölar
Te de brann som va måmoder

M. 8944:27.

Landskap: Småland Upptecknat av: Smiel, Gladström
Härad: Uppvialinge Adress: Gränhall Eriksmåla
Socken: Ålgårdsöda Berättat av: Smiel Gladström
Uppteckningsår: 1943 Född år 1871 i Ålgårdsöda Gårdland

"Kromedi" på Eriksmåla Markan var det alltså för-
gjutrade var 25 öre pännan och i regeln "staplats" -
för å få folk hushåll, och "Pajjas" ut, å vite sig
åh talde omrått di fick si inga tält - tält -
Musik? gavs å ett par årtio. Derserande juer förkom
Björnar, glundar, ppor, och, Markkattor. Nu tar all
ett merre. Marknad fens ingen i hela länd,
som liknar - för 1903 var rieta gång Marknad
på "Gammälstadi" vis Hols, å Eriksmåla Marknadsplats
Då sas då, att Kuclringan, att ingen fick va der
Må Fabrikvaror berodde på Barnföreläsning
Mån må då hur som hält? i år å då 40 år sen
Nu va mån med markan på Eriksmåla.
Lenny - Gädejö - Nattbäck. Måbbl och andra ställe
och Marknadsbänlar? ja, di fick skaffa sig nya
öcke ta sig fram må Gården handtelt. "Skarak sas då
Marknar på Gammälstadi vis Stia Abri - Abri mer.